



## Initiativärende – Minska sjukfrånvaron

Undersköterskor är en yrkesgrupp som ofta sjukskrivs. Det är ett kontaktyrke där man träffar många sjuka människor och kan bli smittad. Det handlar även om den psykosociala arbetsmiljön, även möjligheterna att ta pauser under dagen är oftast sämre än för dem med kontorsyrken. Det i kombination med den fysiska belastningen och att det förekommer hot och våld i vården. Ytterligare en förklaring är att det är kvinnodominerade yrken och kvinnor generellt har en högre sjukfrånvaro än män. Arbetsmiljön och chefens förutsättningar att leda verksamheten är avgörande för att minska sjukfrånvaron men också en bra rehabilitering är viktig så att man snabbt blir frisk.

Rehabiliteringssamordnaren framförde vid Omvårdnadsnämndens möte den 25 maj att det vore värdefullt för arbetet med rehabilitering att nämnden beslutar ett målvärde på vad sjukskrivningsgraden bör ligga under som riktmärke för enheterna att arbeta emot sjukskrivning. Inom Valfärd Gävle 2023 var sjukskrivningsgraden totalt 9,6% men det fanns enheter som låg upp emot 18% men också enheter med 3% sjukfrånvaro. Antalet långtidssjuka är cirka 200 personer.

Hur viktigt detta är framkommer även i *Månadsrapport till nämnd Omvårdnadsnämnd Maj 2024 Hemtjänst egen regi* som redovisar behovet är att fortsätta arbeta med rehabilitering för att nå en ekonomi i balans.

Omvårdnadsnämnden måste ta ett helhetsgrepp för att rehabilitera medarbetare och noggrant följa utvecklingen.

### Med anledning av ovanstående yrkar vi att Omvårdnadsnämnden beslutar:

- Att uppdra till Valfärd Gävle att genomföra en översyn av enhetschefers förutsättningar att genomföra rehabilitering av sin personal och föreslår eventuella förstärkningar av organisationen,
- Att uppdra till Valfärd Gävle att till nämnden föreslå ett målvärde på vad sjukskrivningsgraden bör ligga under som riktmärke för enheterna att arbeta emot sjukskrivning,
- Att uppdra till Valfärd Gävle att redovisa sjukskrivningsgraden vid halvårsrapporten och årsrapporten för nämnden under 2024,
- Att målvärdet på sjukskrivningsgraden inarbetas i verksamhetsplanen för 2025 som indikator.

**Anders Jansson Gladh (M)**

**Annika Everth (M)**

**Gun Lundberg (M)**